
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento tecnologie 
 

 
 
 

Determinazione del  n. 248|2021 di data 23/02/2021 
 
Classificazione: 4.2.3 

 
 

 
OGGETTO: Tattativa privata con confronto concorrenziale, mediante il ricorso a sistemi elettronici 
e telematici di negoziazione, ad un solo lotto, per la fornitura di materiale informatico nell’ambito 
dell’Emergenza COVID-19 - Rdo MEPAT: 95190 - CIG: ZBA2EEB9BB. Determina di 
aggiudicazione 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

 
 
 

OGGETTO: Tattativa privata con confronto concorrenziale, mediante il ricorso a sistemi elettronici 
e telematici di negoziazione, ad un solo lotto, per la fornitura di materiale informatico nell’ambito 
dell’Emergenza COVID-19 - Rdo MEPAT: 95190 - CIG: ZBA2EEB9BB. Determina di 
aggiudicazione 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TECNOLOGIE 
 
Dato atto che: 

• APSS ha la necessità di dotarsi di: 
o Gli accessori hardware individuati propedeutici al normale funzionamento del 

Dipartimento Tecnologie (switch, cavi ethernet…): 
o a disposizione delle postazioni di lavoro degli utenti (mouse, tastiere…) 

• Si evidenzia che ai sensi dell’art. 106 del D. Lgs. 50/2016, qualora in corso di esecuzione si 
renda necessario un aumento o una riduzione delle forniture fino a concorrenza del quinto 
dell’importo del contratto, APSS può imporre all’appaltatore l’esecuzione alle stesse 
condizioni previste nel contratto originario; 

• ritenuto pertanto opportuno indire una trattativa privata con sistema telematico 
Mercurio/MEPAT, per acquisire il materiale in oggetto di cui si allega la lettera di invito con 
i relativi allegati quali parte integrante e sostanziale; 

• ritenuto opportuno avvalersi della procedura d’acquisto della RdO mediante aggiudicazione 
dell’offerta con il prezzo più basso, con RUP il Direttore del Dipartimento Tecnologie dott. 
Ettore Turra; 

• In data 26/10/2020 sono state invitate a presentare offerta tramite il portale MEPAT per la 
fornitura di cui sopra entro le ore 14.00 del giorno 13/11/2020, data poi prorogata alle ore 
16.00 del giorno 20/11/2020 le seguenti ditte: 

Ragione sociale Partita IVA Comune(PR) 

DELTA INFORMATICA S.P.A. 01112330228 Trento 

ELETTROCASA S.R.L. 00927290221 Trento 

DEXIT S.R.L 01829680220 Trento 

TRENTINO OFFICE S.R.L. 01854170220 Tione (TN) 

o Entro il termine predetto ha presentato offerta tramite il sistema MEPAT ELETTROCASA S.R.L. 
che è risultata aggiudicataria provvisoria della procedura per un importo è pari a € 24.231,50 Euro + 
IVA 22% come risulta dai verbali allegati quali parte integrante e sostanziale. 



 
 

3 

o Attestato che l’esperimento della procedura di gara ha prodotto un risparmio rispetto all’importo 
presunto di € 39.355,00 IVA esclusa (pari a 38,43 %). 

o Verificata la disponibilità del fornitore a fornire Cavi patch di categoria 6, non specificamente 
richiesti in capitolato ma necessarie da un punto di vista tecnico per il buon funzionamento delle 
connessioni LAN, comportando un aumento del valore della fornitura per un importo pari a 
€210,00 + IVA 22% ai sensi dell’art.106 del Codice degli appalti.  

o Evidenziato che il valore della fornitura è pertanto pari a €24.441,50 + IVA. 
o Accertata la regolarità delle procedure di gara. 
 
Visto la LP 23 del 19/07/1990 recante la disciplina dell’attività contrattuale e dell’amministrazione 
dei beni della Provincia Autonoma di Trento, il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei 
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi”; 
 

D E T E R M I N A 
 

- di approvare il verbale di seduta pubblica on line di apertura delle buste amministrative ed 
economiche; 

- di aggiudicare e affidare alla ditta ELETTROCASA S.R.L fornitura di materiale informatico - 
Rdo MEPAT: 95190 - CIG: ZBA2EEB9BB al prezzo complessivo di €24.441,50 + IVA 
22% di cui all’offerta economica che allegata al presente provvedimento ne forma parte 
integrante e sostanziale; 

- di dare atto che la spesa da sostenere per la fornitura di cui al punto precedente verrà 
contabilizzata al conto 52010600 (Manutenzione hardware) del bilancio di APSS 2020: 

-  

Descrizione spesa 2020 
Fornitura materiale informatico €   24.441,50 

Totale €   24.441,50 
Totale con IVA 22% €   29.818,63 

 
 
Allegati: 

- Lettera di invito gara Mepat 95190; 
- Capitolato Tecnico gara Mepat 95190; 
- Verbale gara Mepat 95190; 
- Offerta della ditta Elettrocasa S.r.l. 

 
 
 
 
Inserita da: Dipartimento Tecnologie / Siccardi Francesca 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

4 

Il  
Dipartimento tecnologie 

Turra Ettore 
 

 
____________________________________ 

 
 
 
 


	Dipartimento tecnologie

